Chronol. t. ii. p. 148—150. Cognomen regis *Ægypti* acum non una ratione pingitur, Οὐαφρῆ, Οὐαφρῆς, Οὐάφρης, Vaphres, Ephrē, Waphris. Longius recedit Φρῆν, quod habent Aquila et Theodotion, sed forte culpa librariorum, ut suspicatur Montfaucon. Quando retinetur Οὐαφρῆ, quod est in Gr. interpretatione Jeremiæ, item ap. Clem. Alex. Strom. i. p. 395., haud contemnenda est Jabl. conjectura, *Æg.* Pharaonem istum vocasse ΟΥΗΡΦΗ, litera **B** in hoc nomine, ut euphoniae consideretur, absorpta a sequente litera **Ψ**. Vide Diss. viii. de Gos. §. 4. in not., et Panth. P. i. p. 304. Hophra igitur esset Sacerdos Solis; cujusmodi cognomen dignitati regiae in *Ægypto* haudquaquam repugnat.

Πάκτων, genus navigii *Æg.*, Strabo xvii. p. 1173.

[Διέβημεν δὲ εἰς τὴν νῆσον ἐπὶ πάκτωνος ὁ δὲ πάκτων διὰ σκυταλίδων πεπηγός ἐστι σκαφίον, ὥστ' ἔοικέναι *διαπλοκήν· ἐστῶτες δὲ ἐν ὑδατὶ ἥ καὶ σαγιδίοις τισὶ προσκαθήμενοι, ῥάδις ἐπεραιώθημεν οὖν δεδιότες· ἀκίνδυνα γάρ ἐστιν ἄν μη τις ἵπτέργομον ποιῆσῃ τὸ πορθμεῖον.] Quæ lectio si vera est, vocabuli origo me fugit. E Forsteri conjectura si legitur *Παίθων*, explicationem non tam esse difficilem, monui p. 432. E cod. Medic. varietatem lectionis exemplo meo Gronovius non adscripsit. [Cf. H. St. Thes. iii. 271. e. "Strabonis descriptio," ait Schefferus de Milit. Nav. iv. 1. p. 261., "facit, ut credam singulare ibi genus indicari, nec aliis in locis cognitum aut usitatum; cur enim alias tam diligenter descripsisset? et certe structura ipsa docet, quæ nescio quomodo mihi videatur convenire cum ista coriaceorum, quibus veteres *Ægyptii*, Herodoto testante, usi sunt in *Euphrate*." Mirum est originem vocis, quæ Græcismum redolet, Forsterum et Tewaterum fugisse, præsertim cum Strabo ipse eam a v. πήγυνη, unde πηκτός s. πακτός, derivatam esse indicet, (οἱ πάκτων διὰ σκυταλίδων πεπηγός ἐστι σκαφίον): post Strabonem H. Stephanus l. c., Salmasius, et Schneiderus iu Lexico hanc etymologiam sequuntur. Ut nobis quidem videtur, πάκτων est nom. navigii ab Alexandrinis Græcis sic vocati. "Pacton scapha est e pluribus composita fustibus, vel lignis inter se alligatis. Πακτῶν i. q. πηκτῶν: πακτά et πηκτὰ, τὰ ἐκ πολλῶν κύλων πεπηγμένα: unde πακτῶναι, et πηκτὰ δωμάτων, fores e pluribus asseribus compactæ. Hyginus ap. Charisium (p. 108. ed. Putsch.): 'Ab Actio navigantes stadia xl. veniunt ad Isthmum Leucadiensium; ibi solent iteris minuendi gratia remulco, quem Græci πακτῶνα dicunt, navem traducere.' Hæc corrupta sunt. Nec enim remulcus i. q. Gr. πακτῶν. Navis trahitur remulco, at πακτῶν, genus naviculae, vel scaphæ. Omnino scribendum, 'Remulco, quam Græci πακτῶνα dicunt navem, traducere,' i. e. navem quam Græci πακτῶνα dicunt, remulco traducere. Vox remulcus Græca est *ρυμούλκος; unde ρυμούλκειν, τῷ ρυμῷ ἐλκεῖν de navibus, quæ fune trahuntur. Auctor Peripli Maris Erythræi, Kai ρυμούλκοῦσιν αὐτὰ σταθμοῖς ἡδη τεταγμένοις, i. e. remulco trahunt. Sic ρυμός, remus. Ita lorum tubæ vocarunt, teste Servio. Sic ματτή, mattea, et similia sexcenta. Sisenna remulca dixerat pro remulcus ap. Nonium: 'Si quæ celeriter solvi poterat, in altum remulca retrahit.' Nonius legebat in verbis Sisennæ, Remulcare trahit. Et remulcare dictum interpretatur, quasi molli tractu ad progressum mulcere, quod ineptum est. Remulcare non aliud posset ibi significare quam remulco trahere, ρυμούλκειν. Sed verum est eo loco legendum, Remulca retrahit, aut, Remulcans trahit, h. e. ρυμούλκων. Latini videntur codicarias (s. caudicarias) appellasse, quos Græci πακτῶνας. Varro de Vita Populi Romani l. iii.: 'Quod antiqui plures tabulas conjunctas codices dicebant, a quo in Tiberi naves codicarias appellamus.' Immo codicariae e codicibus junctæ pluribus, quæ sunt σκυταλίδες, et similes διαπλοκήοις, quæ e papyro texebantur. Ratellos, vel radellos hodie vocamus hujusmodi codicarias naves, vel pactones." Salmas. in Solin. p. 785. Ante Salmasium Malaspina ad Cic. Epist. 9. l. v. Attic. Hygini locum ap. Charisium censuerat ita constituendum, 'Remulco, quam Græce πακτῶνα dicunt navem, traducere,' quoniam remulcus et πακτῶν diversa sint. Non idem censuit veterum Glossarum auctor, qui, πακτῶν remulcus, notante Wesselingio Obss. i. 28. "Quidquid sit de nomine Gr.," ut ait Gesnerus Thes. L. l. v. Remulcus, (ap. Hyginum) intelligi videtur fossa per Isthmum ducta, adhibitis quounque modo funibus, vel hominum manu vel jumentorum nisu tractis, transmissas brevi itinere naves circumnavigationem procur-